
2022年 3月 1日 

関係機関 ご担当者各位 殿 

社会福祉法人 安心会 

所 沢 や す ら ぎ の 里 

施設長 田 村  仁 

 

所沢やすらぎの里 特養ご入所者の 

新型コロナウィルス陽性者について 

（第 4 報） 
 

日頃より、大変お世話になっております。 

 所沢やすらぎの里特養ご入所者が新型コロナウィルスに感染した件の第４報

となります。 

 本日 3 月 1 日現在、施設療養の入所者は 1 名となりまして、収束の兆しが  

見えてまいりましたが、職員の自宅等療養者が 5名となっております。 

保健所及び埼玉県コロナ対策オンラインチーム（eMAT）にご指導を頂きながら

対応しておりますが、ショートステイ及びデイサービスの営業につきましては、

「通常通りの営業は見合わせるべき。」とのご意見から、以下のとおり現状維持

とさせて頂きます。 

 

  ●ショートステイについて 

今後の状況を勘案し、入所受入れ再開について判断を致します。 

 

●デイサービスについて 

今後の状況を勘案し、通常内容の再開について判断を致します。 

※現在は、規模縮小営業となっております。 

 

 ご利用の皆様、ならびに関係機関のご担当者様には、ご心配とご迷惑をお掛け

致し、誠に申し訳ございません。 

 ご不明な点などがございましたら、恐れ入りますがご連絡くださいますよう

お願い申し上げます。 

 

お問い合わせ     

所沢やすらぎの里   

電話：04-2921-5522  

特養担当：髙根・木暮 

デイ担当：村上・重森 


